

N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli d. 18 Febr. 1873, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, angående Herr A. F. Helanders motion (N:o 5), om beräkning af allmänna vägars längd, efter hela mil och tiondedelar af mil, samt om resekostnadsersättnings bestämmande efter denna beräkningsgrund.

Uti en, i Riksdagens Andra Kammare väckt motion (N:o 5), hvilken blifvit till Utskottet remitterad, har Herr *A. F. Helander*, efter omförmälände af de olägenheter, som uppkomma deraf, att »i ett och samma län, helt nära hvarandra, afstånd emellan gästgifvaregårdar finnas upptagna i sjettedelar, åttendedelar och tiondedelar samt flera olikartade bråkdelar af mil, föreslagit att, för åstadkommande af lättnad och reda härutinnan, föreskrift måtte meddelas, att i dagböckerna vid gästgifvaregårdarne, helst redan från 1874 års ingång, afstånden utsättas i hela tal, med decimalbråk af milen, hvarvid den vanliga approximationsmetoden skulle begagnas, så att hvad som uppgår till eller öfverstiger en half tiondedel räknas för hel, samt att alla räkningar, som afgifvas af embets- och tjänstemän, m. fl., förklaras böra upptaga väglängden för reseersättningsberäkningen till hela mil och tiondedelar af milen; hvarjemte i motionen förklarats, det motionären icke med sitt yrkande afser utverkande af något påbud om de nu befintliga s. k. milstolparnes borttagande, i fråga hvarom Utskottet hvarken vore benäget eller ens skulle anse sig behörigt att framställa något förslag, det sednare så mycket mindre som allmänna lagen, i 25 kap. 3 § Byggningsbalken, bestämdt föreskrifver, att häradet skall å landsväg, vid hvarje hel, half och fjerdedels mil, uppsätta stolpar och stenar, derå miltalet är utmärkt.

Utskottet, som anser motionärens ofvan omförmälda framställning ega fullt fog och

gå i en tidsenlig riktning, finner sig derföre böra, med tillstyrkande af bifall till motionen, vördsamt hemställa, att

Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om utfärdande af föreskrift derom, att allmänna vägars längd emellan gästgifvaregårdar skall beräknas i hela mil och tiondedelar af milen, samt att, i sammanhang dermed, Kongl. Maj:t behagade förordna, att i embets- och tjenstemäns reseräkningar, äfvensom i andra räkningar, hvilka afse ersättning för resekostnader, af Kongl. Maj:t och Kronan, allmänna iurättningar och kassor, väglängden skall på enahanda sätt beräknas.

Stockholm den 10 Februari 1873.

På Utskottets vägnar:

Theodor Elfstedt.

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli d. 18 Febr. 1873, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3, i anledning af Herr L. Öhlins motion (N:o 68), angående berättigande för krono- och stadsbetjente att, för brottslingars efterspanande och gripande, kostnadsfritt begagna statens telegrafinrättningar.

Herr *L. Öhlin* har, uti en inom Riksdagens Andra Kammare afgifven motion, N:o 68, hvilken blifvit till Utskottet hänvisad, föreslagit, att Riksdagen måtte besluta »att, i underdånig skrifvelse, anhålla, att Kongl. Maj:t behagade utfärda en författning, hvarigenom krono- och stadsbetjente berättigas att, för brottslingars efterspanande och gripande, kostnadsfritt begagna statens telegrafledning.»

Utskottet, som tagit motionärens framställning i öfvervägande, medgifver gerna, att ett förslag, i afsigt att åt krono- och stadsbetjening lemna fri telegraferingsrätt, un-